[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хозьминское»
165121, Архангельская область, Вельский район, п. Хозьмино, ул. Центральная, д.23, тел/ф 3-72-55

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января  2015 года                               №  2
О разработке генерального плана поселения, правил землепользования                            и застройки муниципального образования «Хозьминское»
       В целях совершенствования градостроительного планирования, обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования «Хозьминское»  при  осуществлении градостроительной деятельности, для обеспечения комплексного решения социальных, экономических, культурных и других задач на территории  муниципального образования «Хозьминское», создания безопасных, комфортных и благоприятных условий проживания населения, в соответствии с              п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06. 10. 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                  ст. 8, п. 3 ст. 9, ст. 24 Федерального закона № 190-ФЗ от 29. 12. 2004 года «Градостроительный кодекс Российской Федерации», п. 21 ст. 7 Устава муниципального образования «Хозьминское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Приступить к проведению мероприятий по разработке генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области.

2. Поручить специалисту 1 категории администрации муниципального образования «Хозьминское» (землеустроителю) - Холзакову Александру Сергеевичу:

- представить главе муниципального образования «Хозьминское» на утверждение проект технического задания на разработку генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области, а также сведения необходимые для формирования пакета муниципального заказа;

- обеспечить подбор и передачу разработчику проекта исходных данных, необходимых для проектирования, в объеме сведений,  имеющихся в администрации муниципального образования «Хозьминское».

3. Консультанту по бухгалтерским и финансовым вопросам администрации муниципального образования «Хозьминское» - Перекрестовой Татьяне Михайловне:

- обеспечить софинансирование работ на разработку генерального плана, правил землепользования и застройки муниципального образования «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области за счет средств бюджета муниципального образования «Хозьминское»;

4. Ведущему специалисту администрации муниципального образования «Хозьминское»  -  Синицыной Оксане Николаевне:

- опубликовать сообщение о принятии данного Постановления в порядке установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и иной информации на официальном сайте администрации муниципального образования «Хозьминское».

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         Глава МО «Хозьминское»                                                       Е. В. Суслова

          С постановление ознакомлены:                                                                  А. С. Холзаков

         Т. М. Перекрестова

          О. Н. Синицына